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1. Mötet öppnas 
Mötet öppnas 9.33 och ordförande Rolf Nilsson (Vinnova) hälsar alla välkomna.  

2. Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkänns utan justeringar. 

3. Val av justeringsperson 
Patrik Sandgren (Teknikföretagen) väljs till justeringsperson. 
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4. Mötesanteckningar från föregående möte 
Sekreteraren läser upp en sammanfattning av anteckningarna från föregående 
möte. 

Vad som togs upp: 

• Innehållet i den nya forsknings-och innovationspropositionen 
diskuterades. Användarrådet lyfte behovet av att kunna mäta 
forskningens kvalitet och excellens samt följa upp strategiska tekniker.   

• Förslag på förändringar som Sverige bör verka för vid en eventuell 
revidering av EU-förordningen European Business Statistics 
presenterades för användarrådet. 

o SCB har under våren skickat in förslag på de revideringar de vill 
se i EBS-förordningen. 

• SCB presenterade planen på att introducera en ny frågemodul i 
undersökningen Forskning och utveckling i företagssektorn för att mäta 
och följa upp forskning inom strategiska teknikområden. 

o Ett utkast på den nya frågan har arbetats fram av SCB. 
• De regelförändringar som föreslogs i delbetänkandet av utredningen om 

skatteregler som gynnar forskning och utveckling presenterades. 
Användarrådet betonade behovet av fortsatt uppföljning av FoU-
skatteavdraget samt annat statligt stöd. 

 

5. SCB-frågor 
Sveriges ekonomi är en publikation som innehåller analyser från många olika 
produkter på SCB. Den kommer under hösten, på grund av ekonomiska skäl, att 
övergå från att vara en månadspublikation till att nu endast publiceras kvartalsvis.  

Arbetet med SNI-omläggningen har pågått under många år och statistikprodukter 
kommer nu börja övergå till att använda de nya SNI-koderna. För FoU-statistiken 
kommer de nya SNI-koderna användas vid publiceringen under 2026 med 
avseende på referensår 2025. SCB kommer även avveckla klassifikationen 
Standard för svensk produktindelning efter näringsgren (SPIN) för att istället 
använda den europeiska standarden Classification of products by activity (CPA). 

 SCB har tillsammans med Myndigheten för digital förvaltning (Digg) fått ett 
uppdrag om att förbereda rollen som dataförvaltare (data steward). Syftet med 
den nya rollen är att främja kvalitet och samordning av datadelningen mellan 
myndigheter.  

SCB informerar att de kommer äska medel från regeringen för att kunna 
genomföra undersökningen Innovation i offentlig sektor. Tanken är att 
undersökningen kommer genomföras från 2027 och framåt om SCB får 
finansiering.  
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Arbetsgruppen (FOI) har tagit över ansvaret för produkten Civila samhället. 
Statistiken för produkten har fokus på ekonomiska uppgifter inom det civila 
samhället och är en del av den officiella statistiken. 

Översynen av eventuell revidering av EU-förordningen European Business 
Statistics (EBS) har påbörjats men allt tyder på att revideringar av förordningen 
kommer ske. Under våren 2025 har medlemsländerna fått skicka in skriftliga 
förslag på revideringar varvid utvärdering av förordningen inleddes och förväntas 
pågå fram till tredje kvartalet 2026. Därefter sker en konsekvensbedömning av 
utvärderingen på kommissionsnivå och under andra kvartal 2028 planeras 
revideringen av EBS-förordningen antas som tidigast.  

Kommentarer/frågor: 

• Tillväxtverket undrar vad rollen som data steward innebär.  
o SCB svarar att detaljerna kring vad rollen innebär för SCB är 

under en utredningsfas men att den ska vara förenlig med SCB:s 
uppdrag att producera statistik. SCB har mottagit medel om dryg 
4 miljoner för uppdraget och arbetet kommer ta vid på riktigt 
under 2026.  

• Efter en fråga från Kungliga ingenjörsvetenskapsakademien (IVA) 
berättar SCB att övertagandet av statistikprodukten det Civila Samhället 
innebär att arbetsgruppen nu kommer ansvara för att genomföra 
insamlingen och publicering av statistiken för det Civila Samhället. 
Produkten består utav två delar, en del där direkt datainsamling sker av 
ekonomiska uppgifter från organisationer i det civila samhället och en del 
som avser sammanställning av satelliträkenskaperna. 

• Vinnova undrar om SCB tänker koppla uppgifter från det civila samhället 
med uppgifter från FoU-statistiken för att t.ex. se FoU-samverkan mellan 
organisationer. SCB berättar att tidigare har funnits en fråga i 
undersökningen om organisationerna bedrivit FoU men den finns inte 
längre. SCB kan se över om det är en fråga som kan läggas till i enkäten 
igen. 

Produktsida för det civila samhället: Civila samhället 

 

6. AI-statistik på SCB 
SCB har fått ett utökat uppdrag att ta fram statistik om AI, vilket framgår i ett 
tillägg i regleringsbrevet avseende anslag 2.4 informationsteknik och 
kommunikation. Syftet är att bättre mäta och beskriva företagens användning av 
AI. Uppdraget innebär att undersökningen It-användning i företag för referensår 
2026 utökar sitt urval till att inkludera företag från fler näringsgrenar. För företag 
med fler än nio anställda inkluderas näringsgrensavdelning A, B samt K medan för 
mikroföretagen utökas urvalet endast med avdelning A. SCB ska även utveckla 

https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/naringsverksamhet-och-utrikeshandel/foretagens-produktion-forsaljning-och-ekonomi/civila-samhallet/
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AI-indikatorer för att mäta AI-intensiteten i olika näringsgrenar. Resultaten 
planeras att publiceras till hösten 2027. 

Ett samarbete har påbörjats mellan SCB, Digg och Post- och telestyrelsen (PTS) 
kring uppföljning av regeringens digitaliseringsstrategi. Samarbetet ska 
säkerställa att inget dubbelarbete sker hos myndigheterna. Ett första steg blir att 
tillsammans diskutera vad planen framåt är för respektive myndighet. 

En ny produkt, Artificiell Intelligens i Sverige (AISE), har skapats och får en egen 
produktsida. Syftet är att samla all AI-statistik som finns hos SCB på samma plats 
för att göra den mer lättillgänglig. På produktsidan kommer statistik från 
undersökningarna It-användning i företag, Befolkningens it-användning samt 
Forskning och utveckling i Sverige finnas. SCB kommer även bidra med analyser 
kring AI som publiceras på produktsidan.  

Den 11 december 2025 publiceras en kortare rapport med senaste resultaten från 
It-användning i företag med en mer ingående beskrivning av AI-användningen 
och dess syften. Under våren 2026 planeras en mer omfattande rapport som tar 
ett större grepp om statistikområdet med fokus på AI, FoU och innovation. Där 
ambitionen att samband mellan dessa områden ska belysas, liksom AI:s roll inom 
den bredare digitaliseringen. 

 

Kommentarer/frågor: 

• Teknikföretagen frågar vad som avses med AI-teknik i undersökningen It-
användning i företag.  

o SCB svarar att i frågan om AI i undersökningen listas en rad av 
specifika AI-tekniker. Företagen får därefter svara på om de 
använt någon av dessa tekniker, har företagen svarat ja på en av 
dessa så anses företaget använt AI. 

• Tillväxtverket undrar hur SCB ser på att mäta företagens nytta av att 
använda AI i sin verksamhet, exempelvis genom att mäta effekter på 
vinster eller effektivisering.  

o SCB svarar att de inte kommit så lång i arbetet med att utveckla 
AI-statistiken men att det är något SCB ser ska göras. Indikatorer 
kan tas fram som mäter detta. 

• Institutet för näringslivsforskning lyfter frågan om det är möjligt att göra 
någon form av produktivitetsanalys kopplat till användningen av AI på 
mikronivå. 

o SCB understryker att de inte är experter på denna typ av analys 
men att det bör vara möjligt att göra en sådan analys. Data kan 
exempelvis göras tillgängliga till experter som sedan kan utföra 
analysen. 

• Vinnova vill veta hur samordnade urvalen är mellan FoU i företagssektorn, 
Innovationsundersökningen och it-användning i företag.  
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o SCB berättar att FoU-undersökningen inte är samordnad med 
övriga undersökningar då det är en totalundersökning som 
undersöker samtliga FoU-företag. Innovationsundersökningen 
inkluderar däremot de drygt 400 företag med störst FoU-utgifter 
från FoU-undersökningen i sitt urval. Urvalet för it-
undersökningen och innovationsundersökningen är positivt 
samordnade. 

• Vinnova föreslår att på SCB:s produktsida över AI-statistiken lägga till den 
utbildningsstatistik som finns kopplat till AI. Det kan vara värdefullt för 
SCB att ha en diskussion med Universitetskanslersämbetet (UKÄ) om 
insamling av relevant utbildningsstatistik inom AI.   

o SCB meddelar att detta är något de kan lyfta i ett kommande 
möte med UKÄ. 
 

7. Frågemodul om forskning inom strategiska 
teknikområden 

Under vårens användarrådsmöte presenterade SCB planen att introducera en ny 
frågemodul om forskning inom strategiska tekniker i undersökningen Forskning 
och utveckling i företagssektorn. Ett första utkast till frågan har nu tagits fram och 
presenteras för användarrådet. Valet av vilka tekniker som ska följas upp baseras 
på de teknikområden som på EU-nivå och nationell nivå identifierats som särskilt 
viktiga. Det gäller dels EU-kommissionens lista över tio kritiska teknikområden, 
dels de strategiska teknikområden som Vinnova har definierat.  

Eftersom många teknikområden av intresse inte är ömsesidigt uteslutande har ett 
försök gjorts att undvika att inkludera tekniker som till stor del överlappar 
varandra eller går på tvärs över andra tekniker. Syftet har varit att underlätta 
rapporteringen för uppgiftslämnare. Där det varit möjligt har större teknikområden 
brutits ner till mer detaljerade nivåer. Samtidigt har antalet tekniker som ingår i 
frågan hållits begränsat med hänsyn till företagens rapporteringsbörda. 

Ledamöterna inbjuds till att lämna synpunkter på utkastet av frågemodulen.   

Kommentarer/frågor: 

• Teknikföretagen uppger att sett till företagens utgifter för FoU bör 
kvantteknik inte vara ett dominerade område. Men då det är politiskt 
intressant kan finnas ett värde i att mäta teknikområdet. Teknikföretagen 
understryker att med tanke på den svenska fordonsindustrins storlek bör 
framdrivningsteknik inkluderas i frågan. Teknikföretagen ser också gärna 
att SCB följer upp forskning inom cyberfysiska system och 
mjukvaruutveckling. 

o SCB svarar att man kan överväga att inkludera cybersäkerhet i 
frågan i framtiden. Anledningen till att det inte inkluderats i frågan 
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nu är för att undvika allt för mycket överlappande teknikområden 
och dubbelräkning.  

• Tillväxtanalys betonar vikten av att argumenten för varför SCB valt att 
inkludera vissa tekniker framför andra är transparanta då valen av 
strategiska tekniker kan bli normerande. Tillväxtanalys frågar hur SCB 
tänker kring hur man ska anpassa frågan framåt då vilka tekniker som är 
relevanta att mäta kan förändras över tid. 

o SCB understryker att man inte vill vara normerande då det inte är 
SCB:s uppgift att säga vilka tekniker som är strategiskt viktiga. 
Därför har SCB utgått från tekniker som identifierats nationellt 
eller av EU vara av särskild vikt. SCB ser att omvärldsbevakning 
kommer vara viktigt framåt för att hålla frågan och de tekniker 
som ska mätas relevanta.  

• Utbildningsdepartementet instämmer med Tillväxtanalys att det är viktigt 
hur man definierar strategiska teknikområden. Utbildningsdepartementet 
ber om förtydligande kring huruvida bioteknik ska mätas. 

• IVA framhåller att rymdteknik är viktigt att mätta och vill inte att den ska 
plockas bort från frågan. IVA instämmer med Teknikföretagen om att 
framdrivningsteknik bör inkluderas i frågan.  

• RISE välkomnar arbetet med frågan och betonar att de uppskattar att 
material-, produktions- och återvinningsteknik är egna poster i frågan. 
RISE instämmer med Teknikföretagen och IVA om att framdrivningsteknik 
bör var inkluderad i frågan men ser också att man kopplar frågan till 
nettonollindustrin. Energiteknik som helhet bör redovisas på ett bra sätt 
och de ser att det hade varit bra om robotik var med i frågan för att skapa 
jämförbarhet. RISE framhåller också att det kan vara bra att koppla frågan 
till Vinnovas uppdrag att följa upp strategiska teknikområden.  

• Tillväxtverket lyfter att de har genomfört ett arbete med att kartlägga 
strategiska teknikområden och företag som är verksamma inom dessa. 
Rapporten kan delas med SCB som underlag till frågan. 

• Teknikföretagen instämmer med tidigare kommentar från RISE angående 
energiteknik och att koppla frågan till Vinnovas arbete kring strategiska 
tekniker som presenteras i december. Teknikföretagen framhåller att 
robotik kan vara en viktigare teknik att mäta än sensorteknik i det här 
sammanhanget.  

• Klimat- och näringslivsdepartementet undrar om endast företagen 
kommer få frågan om strategiska tekniker. Mycket av forskning inom 
teknikområdena bör bedrivas inom universiteten. 

o SCB svarar att i dagsläget är det endast företagen som kommer 
få frågan om strategiska tekniker. 

• Vetenskapsrådet instämmer med Klimat- och näringslivsdepartementet 
att mycket av forskningen kan ske inom universiteten och att det ofta 
finns infrastrukturer inom dessa områden som företagen kan använda 
men som bekostas av staten. 
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• SCB framhåller att det blir lite av en pilot att lansera frågan mot företagen 
och att en utvärdering får ske därefter för att se om frågan eventuellt 
även kan riktas mot andra sektorer i framtiden. 

• Vinnova uttrycker att för dem är det viktigt att även universiteten hade 
fått frågan då det är där grundforskningen inom teknikerna främst 
bedrivs. Vinnova lyfter frågan om hur arbetet med att försöka mäta 
forskningssatsningar inom strategiska teknikområden kan kopplas till 
gemensamma dataprojektet (GDP). Om bra definitioner för respektive 
teknikområden finns skulle det gå, med hjälp av AI, att använda data från 
GDP för att följa upp hur mycket forskningsfinansiering som går till 
universitet och högskolor. 
 

8. Nya resultat 
SCB presenterar de senaste resultaten från undersökningarna Innovation i 
företagssektorn och It-användning i företagssektorn som publicerades under 
hösten. SCB meddelar även om kommande publiceringar av statistikresultat för 
Statliga anslag till forskning och utveckling som publiceras 4 december samt en 
minirapport om AI-statistik som publiceras 11 december. 

Andelen innovativa och innovationsaktiva företag ökade under 2022–2024 
jämfört med föregående period 2020–2022. I samtliga storleksklasser hade 
andelen företag som var innovationsaktiva ökat. En metodförändring kan dock 
ligga bakom en del av ökningen. SCB planerar att i slutet av mars publicera en 
rapport där metodförändringen kommer redogöras i mer detalj. Trots att 
innovationsaktiviteter ökat bland företagen har innovationsutgifterna (exkl. FoU) 
minskat mellan 2022 och 2024.  

Företagens användning av AI ökade från 25 procent under 2024 till 35 procent 
2025. Däremot svarade över en fjärdedel av företagen att de saknar syfte med 
sin AI-användning. Brist på relevant expertis inom företaget var fortsatt det 
största upplevda hindret för användning av AI enligt företagen. 

SCB presenterade resultaten från en minirapport om mikroföretagens FoU och 
deras roll i det svenska FoU-systemet. Rapporten har dels skrivits efter uttryckt 
intresse från användarrådet om analys av mikroföretag och företagsdynamik. I 
rapporten redogörs hur mikroföretagen utgör majoriteten av FoU-företagen men 
endast står för 2 procent av FoU-utgifterna. Mikroföretag som bedrev 
forskningsverksamhet var främst företag inom tjänstesektorn och dessa riktade 
sin forskning till stor del mot farmaceutiska basprodukter och läkemedel samt 
informations- och kommunikationstjänster. Bland mikroföretag som gjorde 
skatteavdrag för FoU var den genomsnittliga sysselsättningstillväxten snabbare 
än övriga företag. 
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Kommentarer/frågor: 

• Vinnova undrar över definitionen av mikroföretag som används i 
rapporten. Bör rimligen utländska mikroföretag räknas som mikroföretag 
om de är dotterbolag till större koncerner? 

o SCB förklarar att mikroföretag definieras i detta sammanhang 
som företag med mellan 1–9 anställda och instämmer i att det kan 
vara intressant att särskilja mikroföretag som tillhör koncerner 
från övriga mikroföretag. 

• Utbildningsdepartementet lyfter att företag som bedriver kontinuerlig 
FoU-verksamhet har andra förutsättningar att få avdrag för FoU än 
företag med sporadisk FoU-verksamhet. Har SCB undersökt effekten av 
detta på mikroföretagens sysselsättningstillväxt?  

o SCB svarar att det inte är något man har tittat närmare på i 
analysen som gjordes till minirapporten.  

o Institutet för näringslivsforskning lyfter att i en analys som 
gjordes tillsammans med Tillväxtanalys kunde man se att företag 
som både gjort avdrag för FoU och fått direkta företagsstöd såg 
större tillväxteffekter. 

• Flera ledamöter uttryckte sig positiva till rapporterna och 
statistiknyheterna samt att dessa görs lättillgängliga och sprids vidare till 
användarrådet.  

• Tillväxtanalys framför att det är bra av SCB att analysera mikroföretagen 
eftersom det finns en kunskapslucka inom området. Även om 
mikroföretagen har mindre resurser att lägga på FoU kan de ändå vara 
innovativa, var det något SCB tittade på i samband med senaste 
innovationsundersökningen? Hur stämmer resultaten i rapporten överens 
med resultaten för mikroföretagen i innovationsundersökningen? 

o SCB svarar att det inte är något man har tittat på ännu men att en 
rapport kommer skrivas lite längre fram där det kan vara aktuellt 
att titta på mikroföretagens resultat från båda undersökningarna. 

• Vinnova undrar om mikrodata från FoU-undersökningen och 
innovationsundersökningen kan kopplas på för att analysera huruvida 
företag som bedriver FoU också bedriver innovation. 

o SCB instämmer att detta är en intressant aspekt att analysera 
och att det är något som kommer göras i kommande rapport. 

 
 

9. Behov av statistik om näringslivets FoU-
intensitet 

SCB publicerar vartannat år mått på FoU-intensiteten i företagssektorn, där 
uppgifter om företagens FoU-verksamhet ställs i relation till deras övriga 
ekonomiska verksamhet. Statistiken bygger på uppgifter från undersökningen 
FoU i företagssektorn samt Företagens ekonomi (FEK). Implementeringen av ny 
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tolkning av den statistiska enheten företag (FE) i FoU-undersökningen innebär att 
intensitetsmåtten inte längre kan tas fram med tidigare metod utan att orsaka 
skevheter i resultaten. Problemet är orsakat av att FoU-undersökningen och FEK 
använder sig av olika ramar för att hämta information om företagspopulationen. 
Då de ramar som används fastställs under väldigt olika tidpunkter finns en 
diskrepans mellan företagspopulationerna och den information som finns om 
företagen. 

Med anledning av detta har SCB genomfört en utredning för att se vilka tänkbara 
alternativ som finns för statistiken över FoU-intensiteten. Alternativen för hur 
FoU-intensiteten kan hanteras framöver är följande: 

1. SCB slutar publicera FoU-intensiteten om det saknas nationell efterfrågan 
på statistiken. 

2. Om nationella användare ser fortsatt behov av statistiken om FoU-
intensiteten så samordnas den med övriga FoU-statistiken. Det innebär 
att nya resultat för FEK tas fram utifrån baserad på FoU-populationen. 

3. Om nationella användare ser fortsatt behov av statistiken om FoU-
intensiteten så samordnas den med statistiken för Företagens ekonomi. 
Det innebär att nya resultat för FoU-statistiken tas fram baserad på FEK-
populationen. 

Eftersom statistiken för FoU-intensiteten inte är EU-reglerad och har hittills 
producerats på SCB:s eget initiativ vill SCB få en bild om det finns ett nationellt 
behov av statistiken. 

Ledamöterna inbjuds därmed till att besvara följande frågor:  

• Är detta statistik som ni använder?  
• Vilka behov finns av denna statistik?  
• Finns det behov av att SCB fortsätter producera statistik om FoU-

intensitet? 
 
 

Kommentarer/frågor: 

• På grund av tidsbrist samlas ledamöternas synpunkter in skriftligen efter 
mötet. 

• Utbildningsdepartementet framhåller att statistiken används och är ett 
viktigt underlag till analyskapitlet om FoU i Budgetpropositionen samt 
som underlag till arbetet med den forskningspolitiska propositionen.  

• Klimat- och näringslivsdepartementen ser gärna att SCB fortsätter 
publicera statistiken och förespråkar alternativ två. 

• Vinnova instämmer att statistiken är viktig men understryker att inte alla 
intensitetsmått är relevanta. Intensitetsmåtten baserade på andelen av 
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förädlingsvärde och personal är de mest relevanta måtten. Vinnova 
förespråkar alternativ två. 

• Teknikföretagen uppger att de inte använder intensitetsstatistiken men 
ställer sig bakom att fortsätta producera den. Teknikföretagen 
förespråkar alternativ två då de anser att det är värdefullt med långa 
tidsserier i statistiken. 

• IVA framhåller att de använder statistiken och att statistiken tas fram som 
föreslaget i alternativ två. 

• Tillväxtverket lyfter att de är intresserad av statistiken och instämmer 
med Teknikföretagen om att det är viktigt att bibehålla tidsserien. 

• Vetenskapsrådet berättar att de inte använder statistiken men tycker att 
om den fortsätter tas fram så förespråkar de alternativ två. 

• Institutet för näringslivsforskning framhåller att de inte använder 
makrodata men ser värde i att statistiken fortsätter publiceras och 
förespråkar alternativ två. 
 
 

10. Regeringsuppdrag om gemensam 
datainsamling och datadelning 

Regeringen har gett Tillväxtanalys (projektledare), Vinnova, Tillväxtverket, SCB 
och Digg i uppdrag att utveckla en gemensam metod och datainfrastruktur för att 
samla in och tillgängliggöra data om företagsfrämjande insatser. Uppdraget har 
till syfte att ge en bättre överblick av de statligt finansierade stöden till företagen, 
skapa bättre förutsättningar för effektutvärdering av den statliga finansieringen 
samt möjliggöra en mer effektiv statlig styrning inom området. Uppdraget är en 
del av ett arbete som pågått under lång tid där Tillväxtanalys drivit för att få 
bättre förutsättningar för att följa upp statlig företagsfinansiering. Idag samlas 
denna data in men strukturen, innehållet och definitioner kan skilja sig åt stort 
mellan myndigheter, vilket gör det svårt att få en samlad överblick. En gemensam 
standard kommer utvecklas för att hantera dessa skillnader. Arbetet med 
datainfrastrukturen omfattar harmonisering av begrepp och 
informationsklassning, medan den tekniska implementeringen sker hos 
respektive myndighet. Målsättningen är att alla myndigheter ska arbeta på ett 
enhetligt sätt med sin data. 

Nästa steg är att under 2026 starta en referensgrupp med berörda myndigheter. 
Fokus under året ligger på projektets genomförande och implementering. Målet 
är att i början av 2027 ha en pilotlösning i drift, där data från bland annat Vinnova 
och Tillväxtverket görs tillgänglig enligt en gemensam modell för begrepp och 
informationsdelning. Ambitionen är att successivt ansluta fler aktörer till projektet.  

För användarrådet innebär den nya datainfrastrukturen att flera av 
organisationerna påverkas både som dataproducenter och dataanvändare. 
Användarrådet har dock möjlighet att bidra med inspel kring klassificering av 
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exempelvis offentligt stöd till FoU. På sikt, när SCB utvecklar statisk om offentligt 
stöd till FoU, kan användarrådet även komma med synpunkter om relevanta 
indikatorer, nedbrytningar och kopplingar till befintlig innovationsstatistik. 

 

Kommentarer/frågor: 

• Som svar på en fråga från Teknikföretagen om när de första preliminära 
resultaten förväntas vara klara svarar Tillväxtanalys (Carl Wadell) att 
uppdraget bör vara klart till början av 2027. Men när det blir klart beror på 
hur snabbt implementeringen går och hur snabbt myndigheterna kan 
tillgängliggöra data. 

• Utbildningsdepartementet undrar om samtliga statliga 
forskningsfinansiärer ska vara med i referensgruppen. 

o Tillväxtanalys (Carl) svarar att till en början ingår Vinnova och 
Tillväxtverket i referensgruppen men att ytterligare två 
myndigheter ska vara med, men vilka är ännu inte beslutat. På 
sikt är tanken att alla myndigheter som arbetar med 
företagsfrämjande aktiviteter ska ansluta sig till 
datainfrastrukturen och en del av detta är att vara med i 
referensgruppen. Däremot kommer en dialog hållas med vissa 
myndigheter över huruvida deras aktiviteter passar in i projektet. 

• På en fråga från Vetenskapsrådet uppger Tillväxtanalys (Carl) att 
Tillväxtanalys och SCB initialt är tilltänkta konsumenter av data men 
ambitionen är att på sikt tillgängliggöra så mycket data som möjligt till 
användare genom bland annat API:er. Den långsiktiga visionen är att 
möjliggöra en öppnare användning av data av forskare eller andra som vill 
använda data för utvärderingar eller analyser. 

• Klimat- och näringslivsdepartementet framhåller att Regeringskansliet är 
en viktig mottagare av denna data. När Riksrevisionen ska granska 
statens verksamhet så tittar de på den riktade finansieringen från staten. 

• Tillväxtverket understryker att projektet syftar främst till 
företagsfrämjande stöd vilket skiljer sig från det gemensamma 
dataprojektet (GDP) som endast avser finansiering av FoU och 
innovation. Den data som finns i Tillväxtverkets mikrodatabas (MISS) är i 
stora drag samma data som finns i denna datainfrastruktur. 

• Tillväxtverket undrar hur SCB ser att den data som kommer delas inom 
ramen för projektet kan berika SCB:s statistikproduktion. 

o SCB svarar att det är svårt att i nuläget veta hur data kan 
användas då det oklart vilken data som kommer finnas tillgänglig. 

• Vinnova undrar om det finns tankar kring vilka ytterligare data som kan 
förädla databasen, som exempelvis data från SCB eller data om EU-
finansiering av forskning.  

o Tillväxtanalys (Carl) uppger att de är intresserade av att göra 
effektutvärderingar vilket kräver lite annan data än vad som finns 
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idag. I framtiden kommer den data som finns tillgänglig över vilka 
stöd eller behandlingar företagen fått vara heltäckande vilket är 
en stor vinst. 

11. Övriga frågor 
Inga övriga frågor. 

12. Summering och förslag på ämnen till nästa 
möte 

Klimat- och näringslivsdepartementet föreslår att i kommande 
användarrådsmöte eventuellt diskutera regeringsuppdraget att se över hur 
statlig finansierade företagsfrämjande kan bli effektivt och ändamålsenligt 
som möjligt. Inom ramen för uppdraget ska vad som är företagsfrämjande 
definieras vilket är en svår gränsdragning att göra. 

Förslag på ämnen till nästa möte kan skickas till sekreterare Özlem Tepe 
(SCB). 


